



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23082022-238310
CG-DL-E-23082022-238310

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3776]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 23, 2022/भाद्र 1, 1944

No. 3776]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 23, 2022/BHADRA 1, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अगस्त, 2022

का.आ. 3950(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.4762(अ), तारीख १६ नवंबर २०२१ जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के नंदुरबार जिले में NH-6 (New NH-53) के कि.मी. 606 से कि.मी.649.000 कि. मी. (फागणे से महाराष्ट्र / गुजरात सीमा सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिये उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "२७ नवंबर २०२१ " को "पुण्य नगरी" मराठी और "दि इंडियन एक्सप्रेस " अंग्रेजी दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और एक भी आक्षेप सक्षम प्राधिकारी कि प्राप्त नहीं हुए थे

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नंदुरबार जिले में NH53 के कि.मी. 606 से कि.मी.649.000 (कलेक्टर ऑफिस नंदुरबार) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: नंदुरबार			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नवापुर				
	गांव का नाम: नवापूर				
1	251 p	निजी	अकृषि	0.123	सर्व्हिस रोड (251 पैकी)
2	251/plot.no.1	निजी	अकृषि	0.0483	अय्युब मोहम्मद बलेसारिया (251 प्लॉट नंबर 1)
3	251/plot.no.2	निजी	अकृषि	0.0675	मेमन ऑटो मोबाईल तर्फे फयाज रऊफभाई मेमन (251 प्लॉट नंबर 2)
4	251/plot.no.3	निजी	अकृषि	0.0278	रऊफभाई रज्जाकभाई मेमन (251, प्लॉट नंबर 3)
5	251/plot.no.8	निजी	अकृषि	0.000562	जरीनाबी रऊफभाई मेमन (251प्लॉट नंबर 8)
6	252/2/C, service road	निजी	अकृषि	0.273049	विनोद सुभाष पाटील, भारती सुभाष पाटील, दिपक सुभाष पाटील, मंगा ऊर्फ मंगलदास सुभाष पाटील, रंजना विनोद पाटील, नमिता दिपक पाटील, शितल मंगा पाटील (सर्व्हिस रोड 252/2/क)
7	252/2/C,PN.1	निजी	अकृषि	0.051061	विनोद सुभाष पाटील, भारती सुभाष पाटील, दिपक सुभाष पाटील, मंगा ऊर्फ मंगलदास सुभाष पाटील, रंजना विनोद पाटील, नमिता दिपक पाटील, शितल मंगा पाटील (252/2/क, प्लॉट नं. 1)
8	252/2/C,PN.2	निजी	अकृषि	0.04974	विनोद सुभाष पाटील, भारती सुभाष पाटील, दिपक सुभाष पाटील, मंगा ऊर्फ मंगलदास सुभाष पाटील, रंजना विनोद

					पाटील, नमिता दिपक पाटील, शितल मंगा पाटील (252/2/ क , प्लॉट नंबर 2)
9	252/2/C,PN.3	निजी	अकृषि	0.0502	रिब्रह्म प्लाझा तर्फे यासीनभाई, शरीफभाई अरोडिया, सोहेल इलियास दंतोलिया , संजय पोपट सोनवणे , जुबेर मुसाजी भुला , खुशी कमलेश गावित अ.पा.क. कमलेश मिराजी गावित , रमेशभाई अर्जनभाई दोंडा, दर्शन हरीशभाई प्रजापत , जाविद मुसाजी भुला , संजयकुमार विश्वनाथ शिरुडे, सुरजित दारासिंग बनवैत, अरविंद मिठालाल खत्री, शरीफा शेखलाल बागवान , दिपक महेश अगवाल, व्यवस्थापक, द्वारकाप्रसाद हंसलाल, अग्रवाल नागरी सह.पत., नवापूर (252/2/क,प्लॉट नं. 3)
10	252/2/C,PN.4	निजी	अकृषि	0.0391	अधिकार अभिलेख (252/2/क, प्लॉट नंबर 4)
11	252/2/C,PN.5	निजी	अकृषि	0.029037	अधिकार अभिलेख (252/2/क, प्लॉट नंबर 5)
12	252/2/C,PN.6	निजी	अकृषि	0.021845	विनोद सुभाष पाटील, भारती सुभाष पाटील, दिपक सुभाष पाटील, मंगा ऊर्फ मंगलदास सुभाष पाटील, रंजना विनोद पाटील, नमिता दिपक पाटील, शितल मंगा पाटील (252/2/क, प्लॉट नंबर 6)
13	252/2/C,PN.7	निजी	अकृषि	0.018637	विनोद सुभाष पाटील, भारती सुभाष पाटील, दिपक सुभाष पाटील, मंगा ऊर्फ मंगलदास सुभाष पाटील, रंजना विनोद पाटील, नमिता दिपक पाटील, शितल मंगा पाटील (252/2/क, प्लॉट नंबर 7)
14	252/2/C,PN.8	निजी	अकृषि	0.015971	विनोद सुभाष पाटील, भारती सुभाष पाटील, दिपक सुभाष पाटील, मंगा ऊर्फ मंगलदास सुभाष पाटील, रंजना विनोद पाटील, नमिता दिपक पाटील, शितल मंगा पाटील (252/2/क, प्लॉट नंबर 8)
15	265	निजी	अकृषि	0.0628	जिज्ञासू बळवंत देसाई (265/1)

16	265	निजी	अकृषि	0.1435	कृष्णांग अमृतलाल देसाई (265/2)
17	266	निजी	अकृषि	0.0146	अभिन्यासनुसार सर्व्हिस रोड (266 पै)
18	267	निजी	अकृषि	0.0162	ए.रशीद युसूफ तिमोल (267/1)
19	9m service road	निजी	अकृषि	0.0056	रस्ता (252/2/क, (रस्ता))
20	for future development	निजी	अकृषि	0.0302	विनोद सुभाष पाटील, भारती सुभाष पाटील, दिपक सुभाष पाटील, मंगा ऊर्फ मंगलदास सुभाष पाटील, रंजना विनोद पाटील, नमिता दिपक पाटील, शितल मंगा पाटील (252/2/ क, (भविष्य विकास हेतू जगह))
गांव का नाम: वांकीपाड़ा					
21	33	निजी	कृषि	0.0695	पारुबाई मंजी गावित, दिलीपभाई जटारियाभाई गामीत , कांतीबेन कुवरजीभाई गामीत , वनिताबेन शकभाई गावित , सुमाबेन अजितभाई गामीत , लीलाबेन अरविंदभाई गावित (33)
22	34	निजी	कृषि	0.0352	लखामा भियाडा गावित, जैना दिलीप परदेशी, सिंगा बाबजी गावित, अशोक रेश्मा गावित, सिमा राजू गावित (34)
			कुल	1.193402	

[फा. सं. NHAI/PIU/NSK/NH-6/LA/2010/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd August, 2022

S.O. 3950(E). —Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O.4762(E), dated the 16 th November, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary Part II, section-3, Sub-section (ii), issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four laning), maintenance, management and operation of National Highway No. 6 on the stretches of land from Km 606.000 to Km 649.000 (Amrawati –Maharashtra / Gujarat Border section) in Nandurbar District in the State of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Punya Nagari” (Marathi) and “The Indian Express” (English) both dated 27 th November, 2021, under Sub-section (3) of Section 3(A) of the said Act.

And whereas No objections have been to the Competent Authority.

And whereas, in pursuance of Sub-section (1) of Section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government. Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that, the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of Sub-section (2) of Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that, on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 606.000 to 649.000 (Fagne – Maharashtra/Gujarat Border Section) of the National Highway No.53 (Old NH-6) in District Nandurbar in the State of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: NANDURBAR		
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Nawapur				
	Village: Nawapur				
1	251 p	Private	Non-agriculture	0.123	Service Road 251 P
2	251/plot.no.1	Private	Non-agriculture	0.0483	Ayyub Mohammed Balesariya 251 PN 1
3	251/plot.no.2	Private	Non-agriculture	0.0675	Memon Auto Mobiles on behalf of Fayaj Raufbhai Menon 251 PN 2
4	251/plot.no.3	Private	Non-agriculture	0.0278	Raufbhai Rajjakhbhai Memon 251, PN 3
5	251/plot.no.8	Private	Non-agriculture	0.000562	Jarinabi Raufbhai Menon 251PN 8
6	252/2/C, service road	Private	Non-agriculture	0.273049	Vinod Subhash Patil, Bharati Subhash Patil, Dipak Subhash Patil, Manga / Mangaldas Subhas Patil, Ranjana Vinod Patil, Namita Dipak Patil, Shital Manga Patil Service Road 252/2/C
7	252/2/C,PN.1	Private	Non-agriculture	0.051061	Vinod Subhash Patil, Bharati Subhash Patil, Dipak Subhash Patil, Manga / Mangaldas Subhas Patil, Ranjana Vinod Patil, Namita Dipak Patil, Shital Manga Patil 252/2/C, PN 1

8	252/2/C,PN.2	Private	Non-agriculture	0.04974	Vinod Subhash Patil, Bharati Subhash Patil, Dipak Subhash Patil, Manga / Mangaldas Subhas Patil, Ranjana Vinod Patil, Namita Dipak Patil, Shital Manga Patil 252/2/C , PN 2
9	252/2/C,PN.3	Private	Non-agriculture	0.0502	River Plaza on behalf of Yasinbhai Sharifbhai Arodiya, Soheli Elias Dantoliya, Sanjay Popat Sonwane, Juber Musaji Bhula, Khushi Kamlesh Gavit c/o Kamlesh Miraji Gavit, Rameshbhai Arjanbhai Donda, Darshan Harishbhai Prajapat, Javid Musaji Bhula, Sanjaykumar Vishwanath Shirude, Surjitsing Darasing Banvait, Avinash Mithalal Khatri, Sharifbhai Shekhlal Bagwan, Dipak Mahesh Agrawal, Manager, Dwarkaprasad Hansalal, Agrawal Nagari Sahkari Patsanstha, Navapur 252/2/C, PN 3
10	252/2/C,PN.4	Private	Non-agriculture	0.0391	Record of Rights 252/2/C, PN 4
11	252/2/C,PN.5	Private	Non-agriculture	0.029037	Record of Rights 252/2/C, PN 5
12	252/2/C,PN.6	Private	Non-agriculture	0.021845	Vinod Subhash Patil, Bharati Subhash Patil, Dipak Subhash Patil, Manga / Mangaldas Subhas Patil, Ranjana Vinod Patil, Namita Dipak Patil, Shital Manga Patil 252/2/C, PN 6
13	252/2/C,PN.7	Private	Non-agriculture	0.018637	Vinod Subhash Patil, Bharati Subhash Patil, Dipak Subhash Patil, Manga / Mangaldas Subhas Patil, Ranjana Vinod Patil, Namita Dipak Patil, Shital Manga Patil 252/2/C, PN 7
14	252/2/C,PN.8	Private	Non-agriculture	0.015971	Vinod Subhash Patil, Bharati Subhash Patil, Dipak Subhash Patil, Manga / Mangaldas Subhas Patil, Ranjana Vinod Patil, Namita Dipak Patil, Shital Manga Patil 252/2/C, PN 8
15	265	Private	Non-Agriculture	0.0628	Jidnyashu Balwant Desai 265/1
16	265	Private	Non-Agriculture	0.1435	Krushnang Amrutlal Desai 265/2
17	266	Private	Non-Agriculture	0.0146	Service Road according to Record of Rights 266 P
18	267	Private	Non-Agriculture	0.0162	A. Rashid Yusuf Timol 267/1
19	9m service road	Private	Non-agriculture	0.0056	Road 252/2/C, (Road)
20	for future	Private	Non-agriculture	0.0302	Vinod Subhash Patil, Bharati Subhash

	development				Patil, Dipak Subhash Patil, Manga / Mangaldas Subhas Patil, Ranjana Vinod Patil, Namita Dipak Patil, Shital Manga Patil 252/2/ C, (Area for future development)
	Village: Waki Pada				
21	33	Private	Agriculture	0.0695	Parubai Manji Gavit, Dilipbhai Jatariyabhai Gamit, Kantiben Kuwarjibhai Gamit, Vanitaben Shakabhai Gamit, Sumaben Ajitbhai Gamit, Lilaben Arvindbhai Gamit 33
22	34	Private	Agriculture	0.0352	Lakhama Bhiyada Gavit, Jaina Dilip Pardeshi, Singa Babji Gavit, Ashok Reshma Gavit, Sima Raju Gavit 34
			TOTAL	1.193402	

[F. No. NHAI/PIU/NSK/NH-6/LA/2010/3D]

RAJESH GUPTA, Director